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KÄRLEK ÄR GUD, LEV I KÄRLEK
Ur Sathya Sai Babas tal den 25 december 1998

Den indiska kulturen förkunnar ”Krop-
pen är Guds tempel och den inneboende
själen är evigt gudomlig”. Gud som är
tidlös och evig, antar mänsklig form i
avsikt att visa människan sanningens
väg. Precis som sonen är den rättmätige
arvtagaren till faderns ägodelar, har män-
niskan motsvarande rättighet till Guds
rikedomar av kärlek, sanning, fördrag-
samhet, frid och empati. Kärleksprinci-
pen är den högsta. Kärleken är den grund-
läggande principen för alla mänskliga
värden. Kärlek är Gud, lev i kärlek.

Varje människa är en Guds budbä-
rare. Människan ska inte kasta bort sin
tid på att bara äta, dricka och sova.
Faktum är, att ett sådant liv är en skam-
fläck för människans själva natur. Män-
niskans alla aktiviteter ska reflektera det
gudomliga budskapet. Olyckligtvis är
detta inte fallet med vår tids människa.
En del människor gör gällande, att de har
vigt sina liv åt Guds mission. Men i
verkligheten är det inte så. De slösar bort
sin tid i materialistisk strävan. Det är inte

fel att studera, arbeta och tjäna pengar,
förutsatt att det görs i den rätta andan, till
nytta för allt och alla.

Ni ser många lidande människor. På
vilket sätt hjälper ni dem? Jesus oppone-
rade sig emot sedvänjan att offra djur i
Jerusalem. Som en följd därav fick han
möta starkt motstånd. Personer som hjäl-
per mänskligheten får lida för det.

Dyrka Gud i både glädje och sorg

Livets motsatser, som sorg och glädje går
hand i hand.

Sorgen och glädjen vandrar tillsammans
Det är omöjligt att skilja dem åt

Glädjen existerar inte ensam
Sorgens frukt är glädjen

Detta sanningens budskap måste spridas
till hela världen. Utan sorg inser man inte
värdet av glädje. Ljusets värde erfars bara
när det är mörkt. Detta var Jesu budskap.

Kärlek är det enda kriteriet på det gudomliga

Vad tjänar det till om ni bara tillber mitt namn och min gestalt utan att försöka
utveckla samma kärlek till alla, den kärlek som jag visar mot alla, den frid, det
tålamod och den styrkan, denna alltid lyckliga natur?

I era föredrag redogör ni i detalj för Sais unika förmågor, tilldragelser som
beskrivs som ”mirakler” i böcker skrivna om mig. Men jag ber er att inte fästa så
stort avseende vid dessa. Överdriv inte deras betydelse. Låt mig säga er, att den
viktigaste och mest betydelsefulla förmågan är min kärlek.

Jag kan göra himmel till jord och jord till himmel, men det är inte tecknet på
gudomlig makt. Det är kärleken, den allomfattande, alltid närvarande, som är det
unika tecknet.

Då ni försöker utveckla och sprida denna kärlek och styrka, kommer svårigheter
och lidanden att följa er i hälarna. Ni måste välkomna dem, ty utan dem kan inte
det bästa inom er lockas fram. Om guld vore lika vanligt förekommande som
damm, eller diamanter lika lättåtkomliga som småsten, skulle ingen bry sig om
dem! De utvinns genom enorma ansträngningar och kostnader; därför är de mycket
eftertraktade.

– Sathya Sai Baba
Enhet är Gud, kap I.9
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För att bli framgångsrik i världen måste
man komma över svårigheter. Ge lycka
åt dem som lider. Betrakta alla hand-
lingar som Guds arbete. Ända från födel-
sen upplever människan både sorg och
glädje. Men hon förmår inte inse att det
finns lycka i sorgen. Vad för slags lycka?
Är den relaterad till kroppen eller sinnet?
Nej, den hänför sig till Atman.

Frid är nödvändig för människan på
alla tre nivåerna – kropp, sinne och själ.
Det är anledningen till att vi sjunger
shanti (frid) tre gånger. Människan kan
uppnå frid på dessa tre nivåer endast om
hon utvecklar kärlek till Gud. Den som
är utan kärlek till Gud kan aldrig vara
fridfull. All världslig glädje är flyktig och
kortvarig. Samma uppfattning förmedla-
des av Sankaracharya: ”Var inte stolt
över din rikedom, härkomst eller ung-
dom; tidens obönhörliga förlopp kan
förstöra allt på ett ögonblick.”

Vad är lycka? Är det att vistas i ett
luftkonditionerat rum eller att äta god
mat? Sådant skänker lycka enbart på
kroppens och sinnets nivå, inte på Atmans
nivå. Verklig lycka är den som är relate-
rad till Atman. Du ska inte vara rädd för
svårigheter, de är som moln som drar
förbi. Var inte vankelmodig. Följ hjärtat
som är stabilt och orubbligt. Huvudets,

hjärtats och handens enhet är nödvändig
för människan. Det är det kristna kors-
tecknets sanna betydelse. (Svami gjorde
det heliga korstecknet för att visa hur det
omfattar hjärta, händer och huvud). För-
ankra Gud i hjärtat. Ha Honom i dina
tankar och utför goda handlingar. Be-
trakta varje aktivitet som Guds arbete
och handla därefter. Tjänande innebär
inte bara att ge fattiga mat och kläder,
utan vid sidan av detta måste man ut-
veckla kärleken, som är evig. Hela tiden,
från morgon till kväll, ska alla våra akti-
viteter vara fyllda med kärlek.

Börja dagen med kärlek
Fyll dagen med kärlek,

Tillbringa dagen med kärlek
Sluta dagen med kärlek
Det är vägen till Gud.

Det är inte många som ger offentlighet åt
detta budskap. Det räcker inte att du
kallar dig för budbärare, du måste också
sprida det gudomliga budskapet. Lyck-
liga är de som beaktar Guds ord. Uppfyll
din plikt att sprida Hans budskap, an-
tingen människor lyssnar eller inte.

– Sathya Sai Baba
Sanathana Sarathi, jan 99, s. 2-3

ett hus har man en huvudströmbrytare, som kontrollerar alla övriga

strömbrytare. Om den stängs av slocknar ljuset. I kroppen är det hjärtat som

är huvudströmbrytaren. När man har kärlek i hjärtat lyser alla ens tankar,

ord och handlingar starkt av kärlek. Därför ska du fylla hjärtat med kärlek och dela

den med andra. När du fyller hjärtats reservoir med sanning och rättfärdighet,

fungerar alla kroppens lemmar och sinnesorgan som kranar, som sprider samma

sanning och rättfärdighet. Kärleken är osjälvisk och själviskheten är kärlekslös.

Kärleken ger och förlåter; själviskheten tar och glömmer. När kärlek ligger bakom

dina handlingar blir allting perfekt.

Utveckla kärlek i hjärtat, huvudströmbrytaren. Det är en sann andlig övning.

Den kärleksenergin kan utföra vad som helst. Kärleken är den absolut nödvändiga

grunden för den andliga vägen. Andra andliga övningar som meditation,

upprepande av Guds namn etc, är alla bra, men utan kärlek är de inte till någon

nytta. Vad är meditation? Den är nödvändig för varje handling: att gå, tala,

skriva, läsa och till och med att sova. Ni måste koncentrera er inför allting. Livet

är som ett tävlingslopp. Ordspråket säger ”sakta men säkert vinner loppet”. Detta

passar bra in på livsloppet. Brådska leder till försummelse och försummelse leder till

oro. Så du ska vandra framåt i livet sakta och säkert, utan villrådighet eller tvekan.

Betrakta vad du än gör, även när du talar med någon, som att du utför Guds

arbete. Om du praktiserar på det här sättet, kan du erhålla frid.

– Sathya Sai Baba
Ur tal, 21 april 98, Kodaikanal.

Sanathana Sarathi, aug 98, s. 208

I

”Glädjen att vara sinnenas mästare
är vida störe än att vara deras slav.”

– Sathya Sai Baba
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ETT FLÖDE AV FRID
Ur boken Prasanthi Vahini

Vad är befrielse egentligen? Det är den
frid man uppnår genom att rena medve-
tandet – den andliga övning som innebär
att man avvisar de intryck man får ge-
nom syn, hörsel, läsning, inlärning och
handlande. En människa som lider av
outhärdlig fysisk smärta är inte speciellt
intresserad av underhållning, eller hur?
På samma sätt kan inte heller den upp-
riktige sökaren eller hängivne ha något
intresse av den världsliga teaterscenens
materiella nöjen och triviala begär. Dessa
lägre önskningar och begär är de första
man måste ge upp och få kontroll över.
De är orsaken till allt elände. Begären
orsakas av självbedrägeri och har sin
boning i den rajasiska, lidelsefulla, ener-
gin. Avsägelse har sin hemvist i den
satviska, balanserade, energin. Begären
är onda till sin natur. Begär, okunnighet
och egoism har alla sitt ursprung i själv-
bedrägeri. Begären leder till döden,
medan avsägelse leder till frigörelse – det
är visdom.

Att göra sig helt obunden är i sig den
främsta andliga övningen, det mest krä-
vande löftet till Gud. Man måste alltid

vara uppmärksam och vaken i denna
övning och bemöda sig om och om igen.
Liksom barnet som lär sig att gå, tar ni
kanske några ostadiga steg för att sedan
tappa balansen och falla, men precis som
barnet, måste ni resa er upp med ett
leende och börja om på nytt. Friden är
oundgänglig för en sådan envishet. Miss-
lyckanden är inte klippblock som hin-
drar framkomligheten; kom ihåg att de i
stället är trappstegen som leder till seger.

Håll fast vid Atman inom er, sök vila
och skydd i den och meditera på den
utan avbrott. Då löses alla bindningar av
sig själv, för det band med vilket ni fäster
er vid Gud eller Atman har makt att lösa
alla andra band.

Den obundna människan äger verklig
kärlek till alla. Hennes kärlek är inte bara
ren utan också gudomlig. Detta är friden
förkroppsligad. Man kan vara förvissad
om att nå Gud om man blir fri från alla
starka begär och bindningar och om
man följer det som beskrivits här.

Men att avstå innebär naturligtvis
inte att man ska ge upp hus och hem,
stora egendomar eller ens sitt kungarike.

Nej, att avstå är att inse alltings innebo-
ende gudomlighet, att låta alla åtskil-
jande namn och former försvinna bort.
Detta är sällheten i det gudomligas verk-
lighet i allting och överallt, det är den
verkliga innebörden i den gudomliga
sanningen, i att vara obunden. Så länge
människan uppfattar världen i namn
och former är hon bunden av den. Hur
skulle hon kunna vara obunden när sin-
net översvämmas av tankar, känslor och
upplevelser från den objektiva världen?
Man kan ha gett upp allt, men ändå vara
uppfylld av det man har gett upp. En
sådan människan kan inte sägas vara
obunden. Men var förvissade om att ni
måste äga frid för att uppnå en sådan
fullkomlig obundenhet.

Oceanen är en och odelbar, ändå kal-
las den för Nordsjön på ett ställe och
Söderhavet på ett annat! Så är också
Gud, nådens ocean, en, men man ger
Honom olika namn under olika tider
och epoker. De heliga floderna söker sig
till oceanen från olika håll. På samma
sätt söker mänskligheten Gud genom
olika andliga discipliner och uppgår slut-
ligen alla i Krishna.

Mänskligheten kan bara uppnå lycka
genom enhet, inte genom splittring.
Tänker och känner man i banor av åt-
skillnad och oenighet går det inte att
uppnå lycka och uppleva frid. Utan frid
kan människan aldrig bli lycklig. Be-
trakta den enda, odelbara oceanen som
ert mål. Vad spelar det för roll vilken
riktning floderna har eller vad de heter?

De mynnar alla ut i precis samma hav,
inte sant? När sökare och hängivna an-
träder yogans eller hängivenhetens väg,
eller fridens, rättfärdighetens, sanning-
ens och kärlekens väg, och slutligen når
nådens ocean, upplöses alla namn och
former, åtskillnader försvinner och de
välsignas med att uppgå i fridens hav.
Man måste alltså alltid fokusera på enhet
och aldrig tänka på olikheterna, på de
olika namn och former man ger Gud
eller på att vägarna skiljer sig åt. Sådana
tankar hindrar er från att uppnå sällhet.
Undvik dessa hinder och utveckla i stäl-
let övertygelsen att allt är enhet. Kom
ihåg att frid är kungsvägen för att stärka
denna klarsyn och nå nådens ocean.

För att kunna glädjas åt friden måste
mänskligheten styras och vägledas av
rättfärdighetens, dharmas, ideal. Det
kräver en ömsesidig tolerans inom famil-
jen och är i sin tur beroende av vars och
ens uppförande som måste vara lugnt
och balanserat, och vars mål är att glädja
alla. Ett sådant uppträdande har sitt eget
behag. Undvik i ert beteende, era hand-
lingar och era ord minsta önskan att göra
andra illa, såra eller förorsaka skada eller
olycka. Ta reda på hur ni kan genomföra
denna förändring hos er själva på bästa
sätt, öva er i att leva på det sättet, sluta
upp att göra er själva illa och gå alltid
sanningens väg. Detta är förvisso skön-
hetens väg och ett uppträdande som
verkligen är behagfullt.

Detta kräver ett kärleksfullt hjärta.
Man kan endast uppnå det om man har
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Bestäm dig för att följa dessa fyra föresatser i ditt fortsatta liv:
Renhet – avstå från onda tankar, dåliga vanor och ovärdiga handlingar

som försvagar din självrespekt.
Tjänande – tjäna andra, ty de är återspeglingar av samma skapelse som du själv

är en återspegling av. Ingen av er har något existentiellt sanningsvärde utom i
förhållande till det  Enda ursprunget.

Ömsesidighet – känn alltid släktskap med allt skapat i universum.
Sanning – bedra inte dig själv eller andra genom att förvrida sanningen.

– Sathya Sai Baba
Voice of the Avatar, s. 222

det från födseln eller medvetet har arbe-
tat bort sina orenheter och i stället fyllt
sig med sanning, rättfärdighet, frid och
kärlek. Varje handling måste också utfö-
ras med hängivenhet. Genom hängiven-
het till Gud blir människan ödmjuk,
hon är på sin vakt mot synd och tror på
de heliga skrifterna. Dessa egenskaper
utplånar trångsyntheten och människan
blir kärleksfull. Därför, kära sökare, ska
ni först koncentrera er på att uppnå tro
på Gud och fruktan för synd. Dessa två
saker främjar ödmjukhet, och kom ihåg
att ödmjukhet är frid.

Vissa människor – sådana som varken
har erfarenhet eller omsätter sina ord i
handling – går omkring och påstår att
vägen till frid är att undvika världen.
Men det är inte frid utan tvärtom. Även
om ett frö förs långt bort från trädet,
växer det ju upp till ett träd igen. Om ni
inte vill att det ska slå rot måste ni bränna
det över en eld. På samma sätt måste
sinnets impulser som gror, brännas i
urskillningens eld. Först då kan verklig
frid växa fram. Försöker man i stället
undvika världen eller det sociala livets
ansvar får man inte njuta av frid för den
infinner sig aldrig. Men om man däre-
mot kontrollerar och eliminerar sina
impulser behöver man inte fly över hu-
vud taget. Var nöjda med det ni har och
oroa er inte för sådant ni inte har. Försök
att minska och eliminera impulser, begär
och hat så långt ni kan, sträva efter att
utveckla sanning, rättfärdighet och kär-
lek samt ägna er åt andliga övningar.

Det här är människans verkliga plikt
och den verkliga meningen med att födas
som människa. Om var och en utvecklar
och utövar ovannämnda fyra kvalitéer
för sin egen skull, kommer avundsjukan
mellan människor att försvinna, liksom
själviskt habegär. Andras intressen kom-
mer att respekteras och världsfred kan
etableras. Men hur ska ni kunna skapa
världsfred om ni inte har frid inom er
själva? De som talar varmt om världsfred
måste först lära sig hur de kan erfara frid
inom sig själva, därefter kan de sprida sin
frid till omvärlden och hjälpa till att föra
den vidare.

Överallt hör man nu för tiden folk
ropa: ”Fred i världen, fred i världen”,
men det är väldigt få som vet hur den kan
uppnås! Det finns ingen som ens kan
föreställa sig vad fred eller frid egentligen
innebär. För när man väl uppnått och
upplevt sann frid märker man över hu-
vud taget inte världens oro och förvir-
ring. Har man frid kan man inte för-
nimma dess frånvaro. Frid betyder att ge
upp sinnenas aktivitet. Hur skulle den
som har uppnått en sådan frid kunna
dela med sig av den? Frid kan upplevas,
men den är omöjlig att förmedla till
andra. Det enda man kan göra är att visa
andra hur man ska gå tillväga för att
uppnå den, upplysa andra om dess ljuv-
lighet. Hur kan en annan människas
hunger mättas av det ni äter? Det är bara
den som själv äter som blir mätt. På
samma sätt är det med frid. Var och en
måste själv vinna och uppleva den, så att

alla kan få del av den. Det räcker med
kärlek och själsstyrka för att få frid. Men
koncentrera er inte bara på ett yttre
beteende, utan låt dessa dygder genom-
syra era tankar, ord och handlingar. På så
sätt skapas också världsfred.

Andra i sin tur påstår att man genom
bön kan skapa fred i världen och uppma-
nar därför människor att be. Naturligt-
vis är det bra att be, men det räcker inte
med bara bön för att uppnå fred. Bönen
måste förenas med handling. Ni ska inte
be för en sak och handla tvärtemot. En

sådan bön är ett svek. Orden ni uttalar,
handlingarna ni utför och bönerna ni
ber, måste alla riktas åt samma håll. Om
ni inte tålmodigt kan tolerera andra,
utan talar illa om och ser ner på dem
samtidigt som ni ber era böner om världs-
fred, kommer ni inte själva att få någon
frid i era liv. I stället får ni förvirring och
kaos med all den sorg och smärta som det
för med sig.

– Sathya Sai Baba
Prasanthi Vahini, s. 35-41
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”Vi är en servicebil”, ropar vår samord-
nare för högstadiet. ”Kom”, säger jag och
hoppar ur vår bil, som har stannat för rött
ljus. Tillsammans med sex eller sju av
mina kollegor travar jag mellan den stil-
lastående trafiken fram till en lastbil, som
fått motorstopp i den vänstra filen. Inom
några sekunder slår ljuset om till grönt,
och vi sätter axlarna mot bakskärmen
och rullar det havererade fordonet till
parkeringsplatsen på en bensinmack vid
nästa gatuhörn. När vi kliver upp i vår
skolbil igen, applåderar vi oss själva, enade
i vårt spontana uttryck för medkänsla.

Vi var på hemväg från Uptown Health
Care Center, ett vårdhem, där vi hade
tillbringat eftermiddagen med att prata
med dem som bodde där, och breda
jordnöts- och marmeladsmörgåsar åt de
hemlösa. Det här var första dagen på våra
studiedagar för lärarkollegiet, och jag
hade bett, att man skulle ordna det här
tjänandeprojektet och en introduktion
till tjänande inom vår skolas ram. Hän-
delsen med lastbilen som fått motor-
stopp, tydde på att de hade tagit till sig

den korta lektion som jag hade hållit.
Medan nådens sol lyste över inled-

ningen på det här året, hade den inte
gjort det under förra året, mitt första år
som lärare. För ett år sedan vid ungefär
samma tid hade jag tillbringat två tim-
mar med att sitta på golvet och mäta och
klippa ut rödvioletta pappersbokstäver,
ca 60 cm höga, som tydligt tillkännagav:
”Hjälp alltid, skada aldrig”. Det var allt
jag kunde komma på att dekorera väg-
garna med i mitt tomma klassrum. Jag
fäste noggrant bokstäverna på ett stort
stycke grönt papper, och med lite hjälp
klistrade jag upp budskapet ovanför
svarta tavlan, som sträckte sig över främre
delen av klassrummet.

Jag hade just kommit hem från Sathya
Sai Världsungdomskonferens (som hölls
i juli 1997), där jag hade gått i ordentliga
led med mina Sai-systrar, där jag hade
hört inspirerande tal av Sai-hängivna
från hela världen, och där jag hade känt
den kommande guldålderns svala bris,
och jag hade höga förhoppningar inför
min spirande lärarkarriär. Mitt nya ar-

bete att undervisa årskurs 7 och 8 i
matematik och naturvetenskap vid
Denver’s Rocky Mountain School of
Expeditionary Learning inbegrep att
lägga vikt vid undervisning både i karak-
tär och serviceanda. Det verkade vara ett
idealiskt tillfälle att omsätta Sais höga
ideal i praktiken på amerikansk mark.

Mina elever anlände. De brydde sig
inte om min affischtavla. De brydde sig
inte om mig, annat än för att ta varje
tillfälle i akt att vräka ur sig tillmälen och
kasta små trubbiga föremål åt mitt håll.
Billy och Trevor stirrade på mig med
ögon fyllda av ursinne. De häcklade
varann obarmhärtigt. De var den vil-
daste hop ungdomar jag någonsin mött,
och de visste det. Hela skolan visste att
detta var den ”dåliga” klassen, bråk-
makarna, ungdomarna ingen ville ha.
De utmanade mig att bry mig om dem.
Ställd inför deras verklighet sprack min
lyckobubbla, och jag visste inte vad jag
skulle göra.

Jag gick hem och grät. I hela mitt liv
hade jag aldrig riktigt misslyckats, men
nu fanns det ingen tydlig väg till seger.
Jag visste inte hur jag skulle vinna. Jag
körde tillbaka till jobbet nästa dag, medan
jag åkallade Svami och bestämt hävdade
att han måste undervisa genom mig.
Kärleken måste vinna över deras ilska.
Mattelektionerna möttes av Match Box
leksaksbilar, som brummade tvärs över
högstadieelevernas bänkar. Klassdiskus-
sioner om vilket ämne som helst inbjöd
till totalt kaos. Det gick inte att hålla

ordning på dem. Hur var det möjligt att
jag hade flyttat över halva landet för
detta?

Jag stirrade på min egen affischtavla
”Hjälp alltid, skada aldrig”. Vad mena-
des med det? Hur kunde jag hjälpa dessa
ungdomar, som grep varje tillfälle att
trotsa mig? Det verkade som om de hade
blivit ordentligt skadade redan; de pro-
vocerade folk att skada dem; de var ute
efter att skada andra. Hur skulle jag
vinna över dem på min sida? Hur skulle
den hjälpen se ut? Medan jag grubblade
över dessa frågor, insåg jag att de inte
skulle låta mig hjälpa dem, förrän de
litade på mig, förrän de visste att jag
brydde mig om dem, och tillit verkade
det vara ont om i denna grupp. Jag
samlade mitt mod och min beslutsam-
het. Jag började i smått genom att hälsa
på dem individuellt i korridorerna, pra-
tade före skolan, skämtade då och då
(fastän få skrattade). Tålamod är all styrka
människan behöver, säger Swami. Min
beslutsamhet att vinna över dem till min
sida växte. Tvärsigenom sin ilska och sitt
trots tiggde de om det.

Medan miljön i klassrummet visade
alla tecken på instabilitet, höll den branta
bergssidan vid Eldorado Canyon på att
glida ner på vägen. I floddalen hade ett
lag vägarbetare arbetat på  att bygga
skanskorgar, stödmurar mot berget,
omvirade med kraftigt hönsnät. Jag ord-
nade så att min klass fick hjälpa till. Varje
sten i varje korg måste sättas dit för hand.
Och det var just vad vi var, tjugosju par

”HJÄLP ALLTID, SKADA ALDRIG”
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händer. Mitt lag bildade en mänsklig
kedja uppför den branta sluttningen.
Varje barn hade en plats att stå på och
kunde inte röra sin fot av fara för att
sparka lösa stenar eller sand på barnen
nedanför. Vi räckte upp stenarna – en
efter en, en efter en, i timmar – till
arbetslaget längst upp, som placerade
dem i korgarna. Stenar, stenar, stenar!
Var och en måste hålla ögonen på perso-
nen nedanför för att veta, när en sten var
på väg, och sedan måste han vända sig till
personen ovanför och se efter, om han/
hon var klar att ta emot. Följderna av ett
missöde var mycket verkliga – en sten på
någons huvud. Vi tillbringade förmid-
dagen med att skicka stenar, vi litade på
varandra, vi skrattade tillsammans och
fick en glimt av vår enhet.

Men väl tillbaka i klassrummet var det
likadant som förut.

Jag såg mina elever föra krig mot
varandra dag efter dag, och jag bad till
Svami natt efter natt. Jag försökte med
logik. Jag försökte med humor. Jag för-
sökte med kärleksfull vänlighet. Jag ar-
betade på att nå mitt syfte – jag läste
berättelser, visade video, spelade spel –
med avsikten att visa mina elever på
möjligheten att behandla varandra och
mig med medkänsla i stället för elakhet.
Efter tre långa månader som prövade
mitt tålamod, min styrka och tro, kände
jag ilska välla upp i mig. Jag kände det
som om jag hade prövat allt och fortfa-
rande misslyckades.

Jag mindes Svamis berättelse om or-

men: Ormen hade visst blivit tillsagd av
sin guru att inte bita och blev därmed
försvarslös. Följaktligen blev ormen tram-
pad på av alla som kom. När han kom
tillbaka till sin guru, mörbultad och illa
tilltygad, bad han om råd och fick höra
av gurun:” Jag sa till dig att inte bita,
men du får fortfarande väsa!”

Så jag beslöt att pröva en ny taktik, en
som Svami använder när ingenting an-
nat biter. En bråkig dag skällde jag på
klassen med mina lungors fulla kraft,
medan jag skrattade inombords, påpe-
kade alla gemenheter de hade gjort sig
skyldiga till under hela året, ”väste” åt
hur de behandlade varandra och mig och
undrade, varför någon av oss ville gå in i
det här klassrummet dag efter dag. De
satt förstummade och lyssnade. De hade
aldrig hört mig höja rösten. Jag fortsatte
att rasa och visade min besvikelse och
min mänsklighet och min tro att de
förtjänade något bättre, än vad de gav sig
själva. Till slut gjorde jag en paus och
frågade dem, hur saker och ting behövde
förändras. De kom överens om: Vi skulle
respektera varandra, vi skulle tala en i
taget, vi skulle lära oss, de skulle lämna
sina leksaker hemma.

Sedan började saker förändras. Lång-
samt, en sten i taget, byggde vi om
miljön i klassrummet. Ett par månader
senare, efter ett mord med rasistiskt motiv
i Denver, inbjöd jag mina elever att vara
med på ett fredsmöte i centrum. Alla
kom faktiskt. Innan vi lämnade skolan,
använde vi lite tid till att tillverka plakat.

Evan lät sin röst göra sig hörd: ”Hör ni,
vi kunde ta den där Hjälp alltid, skada
aldrig-skylten” De hade lagt märke till
den i alla fall.

Våren förde med sig stora möjligheter
till tjänande. I samband med våra studier
i geologi och erosion ordnade jag, så att
vi kunde arbeta vid South Platte Park
med projekt, som berörde erosionskont-
roll. Jämsides med två resursskogvaktare,
vars resurser vi blev, tillbringade tjugo-
fyra av oss alla onsdagar under en månad
med att bygga dräneringssystem, plan-
tera videbuskar och så gräs, skydda träd
från att skadas av bäver och mer därtill.
Utomhus, när vi arbetade med våra hän-
der, var vi ett sammansvetsat och kon-
struktivt lag.

Efter vårt hjälparbete samtalade vi
alltid. Först såg vi tillbaka på vad vi gjort,
sedan diskuterade vi hur vi arbetade
tillsammans, vad vi lärde oss och hur vi
kunde tillämpa kunskapen någon an-
nanstans – till och med i klassrummet.
Dessa genomgångar var alltid en stor
chans för mig att höra vilket intryck
tjänandet gjorde på ungdomarna. De
kunde tala om lagarbete och uthållighet,
om resultat, och känslan av att göra
något som verkligen betydde något. Mitt
eget ”vilda gäng” hade efter nio månader
förvandlats till en sammansvetsad hop
ungdomar, som förstod värdet av tjä-
nande.

Och jag hade också förändrats. Det
där första året var ansträngande, ett år
som utmanade och stärkte musklerna i

min tro. Dag efter dag sprang jag hem till
Svami och insisterade på att de här
eleverna var hans, och att han måste
arbeta genom mig. Ständigt föll jag till-
baka på orden: ”Hjälp alltid, skada ald-
rig”, och började förstå dem på en dju-
pare nivå. Hjälp betyder inte alltid mild-
het och vänlighet. Jag tror jag hjälpte
mina elever mest den dag jag satte en
gräns genom mitt medkännande skri-
kande, en taktik som jag tidigare ansett
vara skadlig. Hjälp betydde att inte låta
ungdomarna klara sig undan med dåligt
uppförande. Om jag hade varit säkrare
och mer bestämd från första början,
kanske jag hade kunnat slippa  att tvingas
höja rösten. Hur som helst, kärleken
hade segrat, tålamodet hade segrat, Svami
hade segrat.

Befriad från mödan att visa min dug-
lighet började jag planera för nästa skolår
med förnyad energi och styrka. Jag kom
fram till att  vad mina elever behöver
mest, är att utveckla medkänsla. För det
ändamålet tittar mina matematik/
naturvetenskapsklasser på näringsfrågor,
föda och hunger i Amerika och utom-
lands, genom det exempel som den pågå-
ende svälten i Sudan utgör. Under tiden
kommer min klass, som utför tjänande
varannan vecka, att delta i många pro-
jekt i vårt samhälle, som har med mat att
göra: att servera mat på hjälpinrättningar,
att intervjua och skriva berättelser om
hemlösa, packa om mat på ett matlager,
samla in matkonserver till behövande
och annat.
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RYRU

”Utbildning måste göra det möjligt för en människa att skilja mellan ljus och
mörker. Den måste uppamma och befordra den kostbara rikedomen, som ligger i
moralisk styrka och andlig seger och rena mänsklighetens inre impulser. Erfarenhet
är väsentlig för att stärka och befästa det som lärts i böcker.

Det ideal som hålls fram för studenter i våra (Sathya Sai) utbildnings-
institutioner är annorlunda. Andra institutioner ägnar sig åt en mekanisk process
som utbildar unga män och kvinnor som avskyr arbete som smutsar ner deras
händer och skrynklar till kläderna. Vinstbegäret är väckt i deras hjärtan och
längtan att visa medkänsla och att tjäna bortser man från.

Utbildning måste alstra visdom och god karaktär. Det kan bara förvärvas
genom ett hårt liv och dagar med oavbrutet hårt arbete. Men nutida utbildning
gör dem som genomgår den till rena slavar under sinnena. De vet inte hur de ska
undgå detta slaveri, så de hänger sig ohämmat åt avundsjuka, girighet och egoism.

Vad landet förväntar sig och kräver av en bildad person är emellertid, att han
ska vara ett föredöme i fråga om hederligt arbete genom att tända kunskapens ljus
i varje hem.”

– Sathya Sai Baba
Sathya Sai Speaks, Vol. X, Chapter 60

Universum är verkan och Gud är orsa-
ken. Ingen kan till fullo förstå förhållan-
det mellan Skaparen och skapelsen. Hela
denna värld är sammansatt av orsak och
verkan. Universum är det gudomligas
uttryck. Allt levande och all materia är
gudomligt. Även om formerna är mång-
skiftande så är allt i grunden gudomligt.
Eftersom vi vilseleds av formernas yttre
fysiska uttryck förmår vi inte förstå det
gudomliga.

Som en följd av omåttliga önskningar
och begär plågas människan i onödan av
oro och blir besviken då dessa inte upp-
fylls.

När det positiva och negativa förenas
uppstår gudomlighet. Världen är positiv
och människan är negativ. Vad dagens
människor vill ha är ett bra resultat av
dåliga handlingar. Hur skulle du kunna
skörda mangofrukter om du sått citron-
frön? Som fröet är, så blir trädet och som

trädet är, blir frukten. Ett nyfött barn bär
ingen halskedja av guld, diamanter eller
ädelstenar. Även om ingen kanske är
medveten om det, så förser Gud barnet
med en osynlig halskedja av återverk-
ningarna av tidigare handlingar, såväl
goda som dåliga. Mänskliga egenskaper
har blivit sällsynta bland människor idag
och djuriska egenskaper dominerar. Män-
niskan förspiller den oerhört värdefulla
gåvan av mänskligt liv på ovärdiga sys-
selsättningar.

Grunden

Många människor ägnar sig åt andliga
övningar för att förverkliga det gudom-
liga. Alla dessa ansträngningar blir till
värdelös sysselsättning om de inte förstår
vad som menas med mänskliga egenska-
per. Hur kan man lära sig ordens bety-

För bara ett par dagar sedan lånade jag
en kollegas kombibil och tog med  några
elever på en av många turer till centrum
för att hjälpa till att servera hemlösa
lunch. Jag blev imponerad av mina
sjundeklassares mod, när de lade upp
fulla skedar med potatissallad på några
skumma typers tallrikar. På hemvägen
delade några elever med sig av sina in-
tryck av de människor de hade serverat.
De talade om att de ville hjälpa kvinnan
med den lilla babyn, om den vänliga
mannen med gummiband i skägget och
den lustiga mannen, som inte verkade
förstå ordet ”potatissallad”. Eleverna var
entusiastiska över sina upplevelser. Ro-

bin frågade om vi kunde komma tillbaka
varje vecka. Vincent sa: ”Förut trodde
jag att de skulle vara alldeles hemska,
men de är bara människor”.

Vi är alla bara människor – arga högsta-
dieelever, kämpande lärare, hungriga
hemlösa. När vi blir påminda om denna
sanning, blir logiken i Herrens budskap
tydlig, ”Hjälp alltid, skada aldrig”. Vil-
ken annan läxa behöver man lära ut?

Wendy Ward
Denver, Colorado

Sathya Sai Newsletter, USA, Vintern
1998-1999, s. 28-31

MÄNNISKAN, SANNINGEN,
KÄRLEKEN OCH GUD

Guds strålglans genomlyser universum
och universum strålar i Gud.

Det är det nära och tillgivna förhållandet
mellan Skaparen och skapelsen.
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som passerar, och vacklar i tro och hän-
givenhet. Ett gott arbete kommer utan
tvekan att medföra Guds nåd. Fel och
förtjänster har enbart sin grund i dina
egna handlingar och inte i något utanför
dig.

Följ samvetet

Gud finns inom dig bara som samvetet.
Följ samvetet. Somliga följer inte samve-
tet på grund av sin identifikation med
kroppen. Gayatri-mantrat börjar med
Om Bhur Bhuvah Suvaha. Bhu represen-
terar materia – kroppen. Bhuvah repre-
senterar vibration eller livskraften, prana.
Suvaha representerar strålning, prajnana
eller Atma. Alla dessa tre – strålning,
vibration och materia – finns i själva den
mänskliga kroppen. Prajnanam är obrutet
suveränt medvetande, (constant
integrated awareness). Ni är alla Gud.

Sedan urminnes tider har detta heliga
land Indien förkunnat för världen bud-
skapet i den universella bönen ”Må alla
människor i alla världar vara lyckliga”,
(Loka Samasta Sukhino Bhavanthu). Pre-

cis som strömmen är densamma i alla de
olika elektriska anordningarna av olika
utseende och storlek, är också Atman
densamma i alla varelser. Stjärnorna är
många men himlen är en; kor kan ha
olika färger men mjölken är densamma;
smycken finns i en mängd former men
guldet i dem alla är detsamma; det finns
många olika slags varelser men and-
ningen är densamma för dem alla; län-
derna är många men jorden är en. Upp-
fatta därför den Ende i allt, enheten i
mångfalden.

Sluta oroa dig. Använd din urskill-
ningsförmåga för att avgöra vad som är
bra och vad som är dåligt. Skada ingen
och du får frid. Följ samvetet som är det
gudomliga i dig. Du är utrustad med den
dyrbara gåvan kroppen, med dess sinnes-
organ, armar och ben. Den har givits dig
så att du kan fullgöra dina plikter i
världen. Utför enbart goda handlingar.

– Sathya Sai Baba
Ur ett tal i ”Sai Sruthi”,

Kodaikanal, 18 april 1998.
Sanathana Sarathi, juni 98, s. 153-154

delse och deras användning, fraser och
meningsbyggnad, om man inte lärt sig
alfabetet. Utveckla mänskliga värden  och
en orubblig tro på det gudomliga. Det
grundläggande är att lära känna den
mänskliga egenskapen. Först sedan ni
fulländat denna kan ni ägna er åt andra
andliga övningar. Till och med stora
helgon, poeter och visa, förstår inte det
gudomliga och är inne på fel väg. De
hemfaller åt själviska förehavanden och
skyller på Gud när deras ambitioner inte
uppfylls.

Även den store poeten och helgonet
Thyagaraja började fråga sig om Guds
makt hade försvagats när
han en gång drabbades
av olycka och lidande.
Vid närmare eftertanke
insåg han att ofullkom-
ligheten enbart låg i hans
hängivenhet och inte i
Guds makt som hjälpt
till och med en apa att ta sig över havet,
en hel armé av apor att bygga en bro över
havet, Lakshmana att tjäna Rama i 14 år
och Bharata att dyrka Ramas gudomliga
sandaler. Människan bör inse att det inte
kan finnas någon glädje utan smärta och
att smärtan bara är ett avbrott mellan två
glädjeämnen. När du än råkar utför en
smärtsam upplevelse bör du ha en full-
komlig tillit till att det förebådar något
gott som du kommer att åtnjuta inom
den närmaste framtiden. (Svami berät-
tade historien om Manickavasagar, en
minister hos Pandyan-kungen, vilken

sändes ut för att köpa hästar men blev så
berörd av ett helgon att han vände sin
uppmärksamhet mot Gud, vilket fick till
följd att han gav sin tid och sina pengar
till att renovera ett Shiva-tempel. När
kungen kallade hem honom och satte
honom i fängelse, var inte Manickavasa-
gar alls ledsen utan började skriva hyll-
ningsdikter till Herren Shiva som Shiva
själv uppskattade. Dessa är de ännu idag
lysande Thiruachakam, de mest berömda
bönerna till Gud som fortfarande sjungs
i alla Shiva-tempel i Tamil Nadu.)

När du använder tiden till att tänka på
Gud och sjunga eller upprepa hans namn,

kommer du aldrig att
drabbas av nedstämd-
het. Lev efter princi-
pen ”tala sanning,
handla rättfärdigt” så
kommer framgång all-
tid att vara din följesla-
gare. Sanningen är den-

samma för alla länder och i alla tider. Om
du följer sanningen, som är Gud, kom-
mer du ständigt att bara handla rättfär-
digt. Gudomlig kärlek kommer att ström-
ma till sådana människor och förankra
dem i heligt arbete. Det kan inte finnas
någon kärlek utan rätt handlande,
dharma, och inget rätt handlande utan
kärlek.

Gud finns i ditt hjärta. Varthän du än
går och vad du än gör vet Gud det, även
om du tror att ingen har sett dig. Män-
niskor börjar oroa sig över obetydliga
tillfälliga händelser, som bara är moln

”När du än råkar utför en
smärtsam upplevelse bör du
ha en fullkomlig tillit till att
det förebådar något gott som
du kommer att åtnjuta inom
den närmaste framtiden.”

Ett hjärta fullt av medkänsla är Guds boning.
– Sathya Sai Baba
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Sathya Sai-organisationen i Sverige
Box 8068, 104 20  STOCKHOLM. Tel 08-656 33 04

Officiellt ansluten till Sri Sathya Sai Organisations, Prasanthi Nilayam
Ordförande Sathya Sai-organisationen: Jörgen Mölgaard, tel: 013-14 91 38.

Grenkoordinatorer:
Undervisningsgrenen: Marie-Louise Mölgaard, tel: 013-14 91 38.
Tjänandegrenen: Siiri Eberhardt, tel: 033-25 85 70.
Andliga grenen: Jörgen Mölgaard, tel: 013-14 91 38.
Ungdomsgrenen: Mattias Öhlin, tel: 0521-685 01.

Centerordförande och kontaktpersoner:
Göteborgscentret:

Ordförande: Christina Bhanji, tel: 031-24 53 34.
Kontaktpersoner: Borås: Siiri Eberhardt, tel: 033-25 85 70.

Kungälv: Lars Lagerstedt, tel: 0303-22 22 02.
Vänersborg: Mattias Öhlin, tel: 0521-685 01.
Halmstad: Björn Sandström, tel: 0346-421 13.
Malmö/Lund: Thomas Wiehe, tel: 046-15 14 21.

Ostkustcentret Gusum/Valdemarsvik:
Ordförande: Ingvar Sjögerås, tel: 0123-340 85.
Kontaktpersoner: Linköping: Marie-Louise Mölgaard, tel: 013-14 91 38.

Motala: Gabriella Saxner, tel: 0141-23 42 55.

Stockholmscentret:
Ordförande: Magnus Vrethammar: 08-622 58 08.
Kontaktpersoner: Bollnäs: Rolf Hagberg, tel: 0278-202 28.

Sollerön/Mora: Lars Bergman Troll, tel: 0250-223 39.
Örnsköldsvik: Zsanett Andersson, tel: 0660-25 30 30.

Sathya Sai Förlag Sverige:
Adress: Box 8068,

104 20 STOCKHOLM.
tel: 08-656 33 04.

Föredrag av Conny Larsson i Skåne
Malmö: 30/3 i IOGT:s lokaler på Kungsgatan 16A kl 19.00
Höör: 3-4/4 Meditationskurs

Sathya Sai Studiegrupperna i Malmö/Lund
Kontaktperson: Katja Virdalm, Tel 0414-714 87

Nytt från Sathya Sai Förlag

Omtyckt bok i nyutgåva

Sai Baba, den helige mannen och psykiatern har nu utkommit i en andra, något
redigerad, upplaga. Boken omfattar 261 sidor och kan beställas genom:

Sathya Sai Förlag, Box 8068, 104 20 Stockholm,
eller på tel: 08-656 33 04.

Pris: 90 kronor exklusive frakt.

Resor till Indien

Sathya Sai-organisationen anordnar inte gruppresor till Indien. Däremot kan vi
förmedla information om personer som vi vet är på väg, så att man eventuellt kan
ansluta sig. Kontakta någon av grupperna eller centren.

Årsmöte
För medlemmar (medarbetare) i Sathya Sai-organisationen i Sverige

Lördag-söndag 17-18 april 1999
Plats: STF Vandrarhem, Mjölby, Norrgårdsgatan 14, (centralt beläget på en holme

i Svartån).

Preliminärt program:
Lördag: Start kl 12 med lunch, därefter samling i resp center och grupper, uppsats-

seminarier, lovsång.
Söndag: 9.30 Årsmöte m m. Dagen avslutas ca kl 13.

Inbjudan med detaljerad information har sänts till centren och grupperna.
Anmälan görs till centerledaren resp gruppens koordinator.


